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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2017

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2017

1. TRANSPARÈNCIA 

2. AUSTERITAT

3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2016
INGRESSOS

- QUOTES COL·LEGIALS

= ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



INGRESSOS

CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 691.071,13 546.668,05 732.000,00

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 239.317,30 202.796,68 240.500,00

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 114.501,74 104.629,59 114.100,00

TOTAL INGRESSOS 1.044.890,17 854.094,32 1.086.600,00



INGRESSOS

CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 485.939,17 346.056,50 457.000,00

2.- ALTES COL·LEGIALS 11.600,00 14.400,00 16.000,00

3.- INGRESSOS CURSOS 9.698,34 4.155,79 8.000,00

4.- INGRESSOS CURSOS IDIOMES 7.381,00 5.470,00 7.000,00

5.- ASSEGURANÇA RC 138.038,20 150.884,49 215.000,00

6.- TAXES HONORARIS 6.935,21 9.294,37 10.000,00

7.- TRIBUNAL ARBITRAL 4.200,00 2.100,00 0,00

8.- SERVEIS ICAT 9.665,42 9.013,42 12.000,00

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 3.391,40 1.523,50 2.000,00

10.- BIBLIOTECA VENDES 14.222,39 3.769,98 5.000,00

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 691.071,13 546.668,05 732.000,00



PROPOSTA REDUCCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS AL 2%

TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017

Diferència des 

de l'any 2013 

fins a 2017

Percentatge 

reducció de 

l'any 2013 fins a 

2017

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 9,35 € 25,37%

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 12,39 € 25,21%

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 15,42 € 25,10%

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 3,20 € 25,60%

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 3,20 € 25,60%

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 3,20 € 25,60%



ESTALVI PER COL·LEGIAT DES DE L'ANY 2013 FINS A 2017

TRAMS DE QUOTES 2014

Condonació 

desembre 

2014 2015 2016 2017

Total estalviat 

per col·legiat 

des de l'any 

2013 fins a 2017

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 44,16 € 33,17 € 84,00 € 106,20 € 112,20 € 379,73 €

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 58,92 € 44,23 € 111,96 € 139,68 € 148,68 € 503,47 €

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 73,68 € 55,28 € 140,04 € 173,04 € 185,04 € 627,08 €

Exercents no residents 15,00 € 11,25 € 28,44 € 36,00 € 38,40 € 129,09 €

No exercents residents 15,00 € 11,25 € 28,44 € 36,00 € 38,40 € 129,09 €

No exercents no residents 15,00 € 11,25 € 28,44 € 36,00 € 38,40 € 129,09 €



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 42.910,56 42.464,00 43.000,00

2.- QUOTES CGAE 49.418,32 49.616,84 50.500,00

TOTAL CORPORACIONS 92.328,88 92.080,84 93.500,00

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 132.872,42 99.698,34 133.000,00

2.- INFRAESTRUCTURA SOM 14.116,00 11.017,50 14.000,00

TOTAL ADMINISTRACIONS 146.988,42 110.715,84 147.000,00

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 239.317,30 202.796,68 240.500,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 2.700,00 2.025,00 2.700,00

ALTER MÚTUA 9.442,15 5.346,36 10.000,00

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.142,15 7.371,36 12.700,00

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 5.280,00 3.205,00 6.400,00

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 19.859,48 18.421,48 18.400,00

CONVENIS 1.500,00 0,00 2.500,00

LINK PÀGINA WEB 1.800,00 2.000,00 2.000,00

FUNDACIÓ URV-MASTER 28.956,30 34.886,46 34.000,00

AUTORITAT PORTUÀRIA 2.000,00 0,00 2.000,00

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 54.115,78 55.307,94 58.900,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

4.- LLOGUERS 16.294,78 12.205,24 10.600,00

ICAT 1.080,00 810,00 1.100,00

CB 15.214,78 11.395,24 9.500,00

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 8.662,89 12.972,75 12.000,00

6.- INGRESSOS FINANCERS 5.739,74 1.761,74 2.000,00

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 12.266,40 11.805,56 11.500,00

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 114.501,74 104.629,59 114.100,00

TOTAL INGRESSOS 1.044.890,17 854.094,32 1.086.600,00



PRESSUPOST 2017
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

= DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

I.- SERVEIS EXTERNS 610.203,64 518.111,33 631.500,00 

II.-TRIBUTS 14.627,54 9.538,81 15.100,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 375.606,45 286.579,85 411.000,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 3.560,65 4.541,96 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 217,07 0,00 0,00 

VI.- AMORTITZACIONS 29.555,77 20.941,15 27.000,00 

TOTAL DESPESES 1.033.771,12 839.713,10 1.086.600,00



DESPESES

CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 12.010,09 9.185,32 12.000,00

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 41.111,40 33.261,41 38.000,00

SERVEIS DE PROFESSIONALS 224.483,52 190.093,48 201.700,00

ASSEGURANCES 136.256,96 147.981,11 213.500,00

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 58.459,68 40.425,10 46.000,00

SUBMINISTRAMENTS 15.333,20 12.648,39 17.100,00

ALTRES SERVEIS 63.879,43 37.632,96 52.200,00

BIBLIOTECA 26.857,62 23.475,51 25.000,00

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 12.056,74 2.693,05 5.000,00

PAGAMENTS SOM 3.575,00 2.375,00 3.000,00

PROFESSORS URV 16.180,00 18.340,00 18.000,00

TOTAL SERVEIS EXTERNS 610.203,64 518.111,33 631.500,00 



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2015

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 5.088,73 0,00 5.500,00

ALTRES TRIBUTS 9.538,81 9.538,81 9.600,00

TOTAL TRIBUTS 14.627,54 9.538,81 15.100,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 280.548,27 213.836,28 311.000,00

INDEMNITZACIONS 0,00 0,00

SEGURETAT SOCIAL 92.214,90 72.626,12 98.000,00

ALTRES DESPESES SOCIALS 2.843,28 117,45 2.000,00

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 375.606,45 286.579,85 411.000,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2015

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 3.560,65 4.541,96 2.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 3.560,65 4.541,96 2.000,00

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 217,07 0,00 0,00 

TOTAL DESPESES FINANCERES 217,07 0,00 0,00 

VI.- AMORTITZACIONS 29.555,77 20.941,15 27.000,00

TOTAL DESPESES 1.038.771,12 839.713,10 1.086.600,00



PRESSUPOST 2017

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

LLOGUERS 12.010,09 9.185,32 12.000,00

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 5.483,14 6.352,51 8.000,00

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 4.298,51 2.780,61 3.700,00

MANTENIMENT INFORMÀTIC  3.477,40 418,99 0,00

MANTENIMENT PÀGINA WEB 2.910,05 6.927,25 7.300,00

CARNETS COL·LEGIATS 10.011,53 4.282,06 2.500,00

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 692,70 438,71 500,00

NETEJA LOCALS 14.238,07 12.061,28 16.000,00

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 41.111,40 33.261,41 38.000,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 38.377,82 29.105,11 32.000,00

FORMACIÓ - CURSOS 36.950,49 26.470,16 33.500,00

FORMACIÓ - IDIOMES 9.104,34 4.880,00 7.000,00

AUDITORIA - INVENTARI 4.111,42 4.151,99 4.100,00

QUOTES ASSOCIACIONS 1.000,00 931,00 1.200,00

QUOTA CICAC 42.128,00 41.312,00 41.800,00

QUOTA CGAE 48.235,12 48.129,90 49.000,00

ASSESSORIA LABORAL 5.040,12 2.878,12 3.800,00

REVISTA 2.996,54 1.726,67 3.500,00

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 1.706,10 2.382,36 3.400,00

CONSERGERIA 198,21 74,33 100,00

HONORARIS ADVOCATS 25.983,86 21.759,84 15.000,00

COMUNICACIÓ ICAT 8.651,50 6.292,00 7.300,00

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 224.483,52 190.093,48 201.700,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

ASSEGURANCES 136256,96 147.981,11 213.500,00

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 16.045,47 8.261,89 11.000,00

DESPLAÇAMENTS 19.505,61 12.984,00 16.500,00

FESTA COL·LEGIAL 19.674,59 15.576,02 16.000,00

FESTA SANT JORDI 617,51 0,00 0,00

SOPAR COMISSIONS 2.616,50 1.551,80 1.500,00

ALTRES DESPESES 0,00 2.051,39 1.000,00

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 58.459,68 40.425,10 46.000,00

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.200,30 6.130,77 8.400,00

ELECTRICITAT 7.845,87 5.635,18 7.500,00

AIGUA 1.287,03 882,44 1.200,00

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 15.333,20 12.648,39 17.100,00



CONCEPTE 2015 2016 2017

30/09/2016

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 5.854,66 2.208,03 2.800,00

CORRESPONDÈNCIA 13.905,42 8.358,06 10.000,00

NETEJA TOGUES 312,55 134,80 200,00

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 2.617,33 1.662,43 2.000,00

GAJ 8.281,49 4.243,99 9.000,00

DIARIS 639,00 479,25 700,00

CALL CENTER 24.939,64 18.704,73 25.000,00

VALISA COL·LEGI PROCURADORS TGN 3.491,14 1.841,67 2.500,00

ALTRES DESPESES 3.838,20 0,00 0,00

TOTAL ALTRES SERVEIS 63.879,43 37.632,96 52.200,00

BIBLIOTECA 26.857,62 23.475,51 25.000,00

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 12.056,74 2.693,05 5.000,00

SOM 3.575,00 2.375,00 3.000,00

PROFESSORS URV 16.180,00 18.340,00 18.000,00

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 610.203,64 518.111,33 631.500,00



PRESSUPOST 2017

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2017

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 735.140,00

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 240.500,00

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 119.815,00

TOTAL COBRAMENTS 1.095.455,00



COBRAMENTS

CONCEPTE 2017

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 457.000,00

2.- ALTES COLEGIALS 16.000,00

3.- INGRESSOS CURSOS 8.000,00

4.- INGRESSOS CURSOS IDIOMES 7.000,00

5.- ASSEGURANÇA RC 215.000,00

6.- TAXA HONORARIS 12.100,00

7.- TRIBUNAL ARBITRAL 0,00

8.- SERVEIS ICAT 12.840,00

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 2.000,00

10.- BIBLIOTECA VENDES 5.200,00

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 735.140,00



CONCEPTE 2017

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 43.000,00

2.- QUOTES CGAE 50.500,00

TOTAL CORPORACIONS 93.500,00

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i  TOAD 133.000,00

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 14.000,00

TOTAL ADMINISTRACIONS 147.000,00

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 240.500,00



CONCEPTE 2017

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.267,00

ALTER MÚTUA 10.000,00

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.267,00

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 7.744,00

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 22.264,00

LINK PÀGINA WEB 2.420,00

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 34.000,00

AUTORITAT PORTUÀRIA 2.000,00

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 60.684,00



CONCEPTE 2017

4.- LLOGUERS

ICAT 1.331,00

CB 9.695,00

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 11.026,00

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 13.974,00

6.- INGRESSOS FINANCERS 1.620,00

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 11.500,00

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 119.815,00

TOTAL COBRAMENTS 1.095.455,00



PRESSUPOST 2017

PAGAMENTS



PAGAMENTS 2017

I.- SERVEIS EXTERNS 631.700,00 

II.-TRIBUTS 23.804,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 411.000,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 1.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 0,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 27.951,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.095.455,00



PAGAMENTS

CONCEPTE 2017

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 12.000,00

REPARACIONS 38.000,00

SERVEIS DE PROFESSIONALS 201.700,00

ASSEGURANCES 213.500,00

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 46.000,00

SUBMINISTRAMENTS 17.100,00

ALTRES SERVEIS 52.200,00

BIBLIOTECA 25.000,00

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 5.200,00

PAGAMENT SOM 3.000,00

PROFESSORS URV 18.000,00

TOTAL SERVEIS EXTERNS 631.700,00 



CONCEPTE 2017

II.- TRIBUTS

IS 2016 1.000,00

IVA 2017 12.000,00

ALTRES TRIBUTS 9.600,00

PAGAMENTS FRACCIONATS 2017 1.204,00

TOTAL TRIBUTS 23.804,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 311.000,00

INDEMNITZACIONS 0,00

SEGURETAT SOCIAL 98.000,00

ALTRES DESPESES SOCIALS 2.000,00

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 411.000,00



CONCEPTE 2017

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 1.000,00

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 1.000,00

V.- DESPESES FINANCERES 0,00

INTERESSOS 0,00

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 27.951,00

TOTAL PAGAMENTS 1.095.455,00


